3

[image: image1.jpg]|

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.01.2021
	№
	116

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (Прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Финансово-экономического управления администрации Ленинского городского округа Московской области Колмогорову Л.В.
Глава Ленинского

городского округа

                                  А.П. Спасский

Разослать: в дело – 2 экз., Колмогоровой Л.В., МКУ «ЦБ».
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
                                                                             Ленинского городского округа                                                                                                          Московской области
от 19.01.2021 № 116
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения                                                    «Централизованная бухгалтерия»

Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия».

Оплата труда работников учреждения включает в себя должностной оклад, выплаты компенсационного, стимулирующего и социального характера, а также дополнительные выплаты.

1. Должностной оклад
Должностной оклад устанавливается в соответствии со штатным расписанием учреждения, согласованным с руководителем финансового органа и соответствующих отраслевых управлений администрации Ленинского городского округа.
Должностной оклад зависит:

- от размера должностного оклада специалиста II категории в органах государственной власти Московской области, устанавливаемого Губернатором Московской области;

- от установленных коэффициентов должностных окладов по занимаемой должности (перечень должностей прилагается к настоящему Положению (приложение № 1).

2. Компенсационные выплаты
2.1. Надбавка за сложность, напряженность (далее – ежемесячная надбавка за сложность) устанавливается в размере до 70% должностного оклада.

2.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:
- 10% должностного оклада при стаже работы, дающего право на получение надбавки, от 1 до 5 лет;

- 15% должностного оклада при стаже работы, дающего право на получение надбавки, от 5 до 10 лет;

- 20% должностного оклада при стаже работы, дающего право на получение надбавки, от 10 до 15 лет;

- 30% должностного оклада при стаже работы, дающего право на получение надбавки, свыше 15 лет.

В стаж работы включается время работы в органах государственной власти, органах местного самоуправления, в централизованных бухгалтериях при администрациях городских и сельских поселений,  при органах администрации Ленинского городского округа, в централизованных бухгалтериях учреждений Ленинского городского округа в муниципальных унитарных предприятиях Ленинского городского округа, внебюджетных фондах, а также в муниципальных учреждениях, а также в муниципальных учреждениях Ленинского городского округа.

3. Стимулирующие выплаты
3.1. Ежемесячная премия по результатам работы устанавливается в размере до 100% должностного оклада. Решение о выплате премии работникам учреждения и ее размере принимается руководителем учреждения. Решение о выплате премии руководителю и ее размере принимается с руководителем отраслевых управлений администрации Ленинского муниципального района.

3.2. В целях повышения эффективности, результативности и качества работы работников муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий, создания условий для проявления ими высокого профессионализма и инициативы допускается премирование работников муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий в пределах средств экономии фонда оплаты труда организации.

Решение о выплате премии работникам учреждения и ее размере принимается руководителем учреждения. Решение о выплате премии руководителю и ее размере принимается с руководителем отраслевых управлений администрации Ленинского муниципального района.

4. Социальные выплаты
4.1. Материальная помощь в размере 2-х должностных окладов при предоставлении работнику ежегодного оплачиваемого отпуска или его части один раз в году по занимаемой должности на день выплаты материальной помощи. Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки результатов труда и производится на основании личного заявления работника.

В случае неиспользования работником права на ежегодный основной оплачиваемый отпуск либо отсутствия права на него, а также в случае длительной болезни или по другим уважительным причинам по заявлению работника материальная помощь может быть выплачена и в другое время в течение календарного года. В первый и последний год работы размер материальной помощи определяется пропорционально времени, отработанному в текущем календарном году.

4.2. Иные выплаты социального характера, предусмотренные нормативными правовыми актами Ленинского городского округа.

При утверждении годового фонда оплаты труда для работников учреждения предусматриваются средства на выплату одному работнику:

- окладов – в размере 12 должностных окладов;

- надбавки за сложность – в размере 8,4 должностных окладов;

- надбавки за выслугу лет – в размере до 3,6 должностных окладов;

- ежемесячной премии до 100% - в размере до 8,4 должностных окладов;

- материальная помощь к отпуску – в размере 2 должностных окладов.
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия»

Перечень

должностей работников муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия»

	Наименование должностей
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов, кратные должностному окладу специалиста II категории в органах государственной власти Московской области

	Директор
	3,5

	Заместитель директора
	3,1

	Заместитель главного бухгалтера
	2,9

	Начальник отдела
	2,6

	Заведующий сектором
	2,3

	Ведущие: экономист, бухгалтер
	2,1

	Заведующий хозяйством
	0,9

	Специалист по кадрам
	2,1

	Водитель*
	4 разряд

	Уборщик служебных помещений*
	2 разряд

Примечание:

***должностной оклад водителя, уборщика служебных помещений устанавливается в соответствии с тарифной сеткой по оплате труда отраслевых муниципальных учреждений, доплаты и надбавки к должностному окладу устанавливаются отдельным распорядительным документом отраслевого управления.

НПД№ 3676

НПД№ 3676